Администрация Ачхой-Мартановского муниципального района

Чеченской Республики

Муниципальное учреждение

«Отдел образования Ачхой-Мартановского муниципального района»

(МУ «Отдел образования Ачхой-Мартановского муниципального района»)

Нохчийн Республикан

Т1ехьа-Мартанан муниципальни к1оштан администраци

Муниципальни учреждени

«Т1ехьа-Мартанан муниципальни к1оштан дешаран дакъа»

(МУ «Т1ехьа-Мартанан муниципальни к1оштан дешаран дакъа»)

ПРИКАЗ

27 января 2023 года                                                                                           №72-од

Ачхой-Мартан

об организации работы по проведению

самообследования ОУ и УДО за 2022 год

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об

образовании в Российской Федерации», приказами Министерства образования и

науки Российской Федерации от 14.06.2013 №462 «Об утверждении порядка

проведения самообследования образовательной организацией», от 10.12.2013

№1324 «Об утверждении показателей деятельности образовательной организации,

подлежащей самообследованию», приказом МУ «Отдел образования

Ачхой-Мартановского муниципального района» от 12.01.2023 №32-од,

п р и к а з ы в а ю :

1. Руководителям общеобразовательных учреждений и учреждений

дополнительного образования:

1.1. Организовать работу по подготовке и проведению самообследования

образовательного учреждения за 2022 год;

1.2. Провести анализ, обобщить и оформить в виде отчета результаты

самообследования образовательного учреждения, включающие аналитическую

часть и результаты анализа показателей деятельности образовательного

учреждения;

1.3. При проведении самообследования руководствоваться следующими

нормативными правовыми актами:

 приказом МО и Н РФ от 14.06.2013 №462 «Об утверждении порядка

проведения самообследования образовательной организацией»;

 приказом МО и Н РФ от 14.12.2017 №1218 «О внесении изменений в

Порядок проведения самообследования образовательной организацией,

утвержденный приказом МО и Н РФ от 14.06.2013 №462»;

 приказом МО и Н РФ от 10.12.2013 №1324 «Об утверждении

показателей деятельности образовательной организации, подлежащей

самообследованию»;

 приказом МО и Н РФ от 15.02.2017 №136 «О внесении изменений в

показатели деятельности образовательной организации, подлежащей

самообследованию, утвержденные приказом МО и Н РФ от 10.12.2013 №1324»;

 приказом МУ «Отдел образования Ачхой-Мартановского

муниципального района» от 12.01.2023 №32-п «Об утверждении Порядка

предоставления МУ «Отдел образования Ачхой-Мартановского муниципального

района» ежегодного отчёта о результатах самообследования образовательного

учреждения и учреждения дополнительного образования»;

1.4. Представить отчет о самообследовании главному специалисту   отдела

общего, дополнительного образования и воспитательной работе Раисовой Х.У. в

срок до 03.04.2023.

2. Контроль за исполнение настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник                                                   Х.Р. Ахмадов

		2023-01-31T12:31:50+0300
	Хасан Ахмадов